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صنعت و تجارت

 اتمام حجت اصناف با دولت
 برای تغییر روال تعطیلی ها

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه تلاش های بســیار 
گسترده و موثری برای بازگشــایی صنوف، گروه های ۲ 
و ۳ در حال انجام اســت، گفت: از دو هفته قبل رایزنی ها 
شروع شده و با مکاتبه با رئیس جمهور و جلسات با سایر 
مسئولان در ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، قاسم نوده فراهانی با تاکید براینکه جلسات 
مثبتی با استاندار تهران و معاون امنیتی و انتظامی استاندار و 
همچنین ذوالفقاری دبیر کمیته امنیتی و انتظامی ستاد ملی 
مقابله با کرونا صورت گرفته است، ادامه داد : در جلسات 
با مسئولان حوزه استانی و کشوری به نتایج خوبی رسیدیم 
که در هفته آینده و پس از تصویب در ســتاد ملی مبارزه با 
کرونا نتیجه نهایی به اطلاع صاحبان صنوف خواهیم رساند.

وی در ادامه بیان کرد: به رئیس جمهور و دبیر کمیته امنیتی و 
انتظامی ستاد ملی کرونا اطلاع رسانی کردیم که در صورت 
ادامه این روند )تعطیلی اصناف و فعال بودن ســازمانهای 
مطالبه گر مانند بانک ها، مالیات و عوارض شــهرداری و 
...( اصناف دیگر امکان رعایت دستورالعمل های صادره را 
نخواهند داشت.فراهانی اضافه کرد: ما معتقدیم نباید مسیر 
همکاری اصناف با دولت در مدیریت و مقابله با ویروس 
کرونا یک جاده یکطرفه باشد به این مفهوم که فقط اصناف 
تعطیل شوند، آسیب های اقتصادی و اجتماعی بخورند و 
بابت این همه صدمه کوچکترین حمایت و پشــتیبانی از 
اصناف صورت نگیرد.رئیس اتــاق اصناف تهران در پایان 
اظهار داشت: حرف آخر بنده این است که ما با دولت بابت 
لزوم تغییر روال فعلی تعطیلی اصناف اتمام حجت کردیم 
و امیدواریم هر چه زودتر مشکلات اصناف در دولت هم 

مورد توجه قرار گیرد. 

 آغاز رایزنی اتاق تعاون
 برای خرید واکسن کرونا

رئیس اتاق تعاون ایران اظهار داشــت: پیشــنهاد اتاق این 
است، بخش های مانند بخش حمل و نقل و تعاونی مصرفی 
که با عموم مردم درارتباط هستند و واحدهای تولید کننده 
کالاهای اساســی که نمی توانند دورکار یا تعطیل باشند در 
اولویت واکسن قرار گیرند.به گزارش اقتصادسرآمد، بهمن 
عبدالهی در مورد میزان خسارت واحدهای تعاونی از کرونا 
اظهار کرد: شیوع و اپیدمی ویروس کرونا تاثیر زیادی بر همه 
فعالیت های اقتصاد دنیا و کشــور گذاشته است اما شدت 
آن بر حســب نوع فعالیت متفاوت است. در بخش تعاون 
فعالیت های خدماتی مانند گردشــگری، هتل و رستوران، 
حمل و نقل و..آســیب بســیار زیادی دیدند. بسیاری از 
فعالیت های اقتصادی از جمله در بخش کشاورزی و صنایع 
دستی نیز به واسطه محدودیت های تجارت خارجی ناشی 
از رعایت پروتکل ها هم با آسیب زیادی مواجه شدند. البته 
برخی فعالیت های اقتصادی هم با توجه به محدودیت های 
وارداتی با افزایش تقاضا برای محصولاتشان روبرو شدند.

وی افزود: همچنین تعاونی های تولید در حوزه تولید اقلام 
بهداشتی بسیار موثر عمل کرده و توانستند بخش عمده ای 
از تولید خود را به تولید اقلام مورد نیاز بهداشتی اختصاص 
دهند. از سوی دیگر تعاونی های مصرف نیز علیرغم تعطیلی 
مشــاغل در ایام کرونا، نقش موثری در تامین نیاز و توزیع 
کالاهای مورد نیاز مردم داشتند.رئیس اتاق تعاون ایران در 
پاسخ به سوالی مبنی بر برنامه ها برای در اولویت قرار گرفتن 
واحدهای تعاونی تولیدکننده برای واکسیناســیون گفت: 
در این زمینه تــا کنون صحبتی با اتاق تعاون انجام نشــده 
است. پیشنهاد اتاق این است بخش های مانند بخش حمل 
و نقل و تعاونی مصرفی که با عموم مردم درارتباط هستند 
و واحدهای تولید کننده کالاهای اساســی که نمی توانند 
دورکار یا تعطیل باشند در اولویت قرار گیرند. عبدالهی در 
مورد خرید واکسن توسط اتاق تعاون خاطرنشان ساخت: 
ساختار بخش تعاون به صورتی اســت که تامین نیازهای 
جامعه با کمترین قیمت دغدغه اصلی آن اســت. با توجه 
به الگوهای موفق بخش تعاون در حوزه بهداشت و درمان 
همچنین تعاملات بین المللی اتاق تعاون، به نظر می رسد 
که این بخش ظرفیت مناسبی برای تامین کالاهای اساسی 
همانند واکســن و دارو دارد.وی افزود: در همین راســتا 
اقداماتی توسط اتاق تعاون ایران با همکاری برخی تعاونی 
های بزرگ صورت گرفته و مذاکراتی با مسئولین بهداشتی 

و درمانی کشور به عمل آمده و در حال پیگیری هستیم.

رایزنی وزارت صمت با  بانک مرکزی برای 
تسریع در تخصیص ارز  روغن 

مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت گفت: 
در حال رایزنــی با بانک مرکزی برای تســریع در تامین و 
تخصیص ارز روغن هستیم تا مشــکلی در تامین این کالا 
در ماه های آتی نداشته باشــیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
صدیف بیک زاده در مورد وضعیت تأمین روغن خوراکی، 
اظهار داشــت: با توجه به افزایش تولید روغن، وضعیت 
تأمین این کالا نسبت به ماه های قبل بهتر شده است.مدیرکل 
دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت افزود: در واقع 
در حالی که در فروردین ماه در بخش های تولیدی و عرضه، 
تعطیلی هایی داشتیم اما توانستیم ۱۸۰ هزار تن روغن تأمین 
کنیم که در بخش خانوار ۱۵ هزار تن نیز بیشــتر از برنامه 
تأمین شــد.وی با بیان اینکه در حال حاضر مشکل خاصی 
در تأمین روغن خانوار، صنف و صنعت نداریم، گفت: هم 
شرکت بازرگانی دولتی ذخایر راهبردی خوبی دارد و هم 
روغن خام در مسیر حمل به کشور و یا در حال پهلوگیری 
کشــتی ها در بنادر داریم.بیک زاده افزود: ذخایر روغن به 
اندازه مکفی اســت، به گونه ای که برای تولید ماهانه ۱۸۰ 
هزار تن تا ۶ ماه آینده و حتی بیشــتر، مشــکلی نخواهیم 
داشت.مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت 
در مورد تخصیص و تأمین ارز روغــن نیز گفت: در حال 
رایزنی با بانک مرکزی هستیم تا فرایند تخصیص و تأمین 
ارز روغن با سرعت بیشتری انجام شود زیرا اگر تخصیص 
ارز به موقع انجام شود مشــکلی در تأمین روغن نخواهیم 
داشــت.وی تصریح کرد: بانک مرکزی در یک بازه زمانی 
مشخصی تخصیص و تأمین ارز را انجام می دهد ولی نظر ما 
سرعت بخشیدن به این فرایند است تا در تأمین روغن در 

ماه های آتی به مشکل نخوریم.

گروه صنعت معدن تجارت - در روزهای گذشته بعضی 
اخبار از محاســبه حقوق ورودی کالاهای وارداتی در سال 
۱4۰۰ بر مبنای ارز ۲۵ هزار تومانی حکایت می کرد که نسبت 
به سال گذشته که ارز مبنا، 4۲۰۰ تومان در نظر گرفته می شد، افزایش 
۶ برابری را نشان می دهد. آن چه در صورت تغییر نرخ ارز در حقوق 
ورودی کالاهــا واردکنندگان مواد اولیه و قطعــات خودرو را نگران 
می کند، افزایش قیمت کالاهای وارداتی مورد نیاز آن ها با اعمال این 

تغییرات در محاسبات حقوق گمرکی است.
اما برخی از مسئولان گمرک بر این اعتقاد هستند که در این باره نگرانی 
وجود ندارد. این درحالی است که،  حقوق ورودی از سال 97 افزایش 
نداشته است، ولی قیمت قطعات خودرو در ساله های منتهی به ۱4۰۰ 
بیش از ۵ برابر رشــد داشته است. گفته می شــود، دولت از تعدادی 
واردکننده مالیات به حق را نگرفته است و در نهایت تورم ناشی از این 

اقدام بر جیب مردم اثر گذاشته است.
لذا به دنبال حواشی مصوبه قانون بودجه در رابطه با تغییرات حقوق 
ورودی کالا در سال جاری و مصوبه اخیر هیات وزیران گمرک ایران 
در گزارشــی ابهامات و تبعــات اجرای این مصوبــه را اعلام کرد و 

خواستار رسیدگی از سوی مراجع ذیربط در اسرع وقت شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ورودی کالاهای وارداتی در قانون بودجه 
۱4۰۰ دستخوش تغییراتی  شــد و البته بی حاشیه نماند. طبق مصوبه 
بودجه در تبصره 7، مصوب شــد که نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی 
کالاهای وارداتی به استثنای کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی 
پزشکی در سال ۱4۰۰ در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی، 
براساس برابری نرخ ســامانه آی.تی.اس بانک مرکزی در روز اظهار 
است. همچنین بر اساس این تبصره نرخ چهار درصد حقوق گمرکی 
برای کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و 
همچنین نهاده های کشاورزی و دامی به یک درصد و برای سایر کالاها 
از جمله صنعتی به دو درصد ارزش گمرکی کالا کاهش پیدا کرد و در 
جزئی دیگر تاکید شد مبلغ ریالی حقوق ورودی کالاهای اساسی، دارو، 
تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و نهاده های کشاورزی و دامی  

و صنعتی نسبت به سال قبل باید افزایش یابد.
براین اســاس، گمرک ایران شــش مورد را مورد تاکید قرار داده و از 

رئیس کل گمرک ایران خواسته تا ضمن انعکاس موضوع به مراجع 
ذی ربط و ذی صلاح از جمله معاونت حقوقی ریاســت جمهوری 
به موضوع رســیدگی و ضمن تعییــن تکلیف نهایــی در این زمینه، 
تصمیمات اتخاذ شده اطلاع رسانی شــود. چرا که به روشنی در این 
ابلاغیه تعیین دقیق مصادیق کالاهای اساسی و ضروری مشمول تقلیل 
حقوق گمرکی به یک درصد خواسته شــده تا گمرک در ترخیص با 

مشکل مواجه نشود.
ابهام در اختصاص ارز ترجیحی

محمدرضا فاروقی کارشناس و مشاور بازرگانی و گمرک در گفت و 
گو با روزنامه اقتصاد سرآمد در واکنش به مصوبه اخیر مجلس شورای 
اسلامی در تخصیص ارز ترجیحی به برخی کالاهای وارداتی از جمله 
خودرو وقطعــات آن به خبرنگار ما، گفت: حقــوق ورودی قطعات 
خودرو از ۱۰ درصد تا ۲۰ درصد را شامل می شود که در سال جدید، 
چهار درصد حقوق گمرکی از این رقم ۲۰ درصد، توسط مجلس به دو 

درصد تبدیل شده است. 
حقوق کمرگی خودرو افزایش نداشت

وی در ادامه با تاکید براین نکته که، اگر دولت ۱۶ درصد باقیمانده که 
شامل حقوق بازرگانی است را نیز به دو درصد کاهش دهد، در مجموع 
چهار درصد حقوق ورودی برای قطعات خودرو منظور خواهد شد. 
در این صورت حقوق ورودی قطعات خودرو مانند سال 99 محاسبه 
می شــود، تصریح کرد: با این حال به اعتقاد کارشناسان گمرک میزن 
تورم باید در این محاسبات لحاظ شود و اینبه آن معنا است که دولت ۳۰ 

درصد بیشتر از سال گذشته حقوق ورودی دریافت کند.
تورمی که انکار می شود

فاروقی در پاســخ به پرسشــی مبنی بر تغییر ۶ برابری نرخ ارز در 
محاســبه حقوق ورودی منجر به تورم خواهد شــد یا خیر، ابراز 
داشت: از سال 97  تا ســال جدید قیمت ارز هر هفته توسط بانک 
مرکزی اعلام و در آن زمان این نرخ در رده مشخصی مسیر خودر 
را طی می کرد وبر همین اساس تغییرات آن هر بار در حد دو تا سه 

درصد در نوسان بود.
سلیقه مبنای تصمیم گیری؟ 

به اعتقاد این کارشــناس گمرکی ایران، درواقع دولت کاری که در 

مورد نرخ ارز و بنزین انجام می داد را بر روی حقوق ورودی پیاده 
کرده است. از ابتدای سال 97 که ارز 4۲۰۰ تومانی به اقتصاد کشور 
وارد شــد، گمرک مبنای ارز را 4۲۰۰ قرار داد؛ در حالی که معلوم 
نیست چرا باید این رقم در نظر گرفته شــود؟. عدم اطلاع رسانی 
دقیق حاکی از سلیقه ای عمل کردن در تعیین نرخ ترجیحی ارز برای 

واردات کالا به کشور می تواند باشد.
توجیهات گمرکی تخصیص ارز ترجیحی

به گفته وی، افزایش حقوق ورودی تورم زا است، در حالی که اگر 
دولت حقوق ورودی واقعی را دریافت نکند، درآمد خود را کاهش 
داده است و در جهت کســری بودجه قدم برداشته است. کمبود 
بودجه نیز دلیلی برای خلق پول و رشد پایه پولی و تورم است. در 
حالی که گفته می شــود افزایش حقوق ورودی تورم زا است، اگر 
دولت حقوق ورودی واقعی را دریافت نکند، درآمد خود را کاهش 
داده است و در جهت کســری بودجه قدم برداشته است. کمبود 
بودجه نیز دلیلی برای خلق پول و رشــد پایه پولی و تورم است. 

چرا که اگر دولت درآمد مشــروع خود را به درستی وصول کند، 
پروژه های نیمه تمام را به کار می اندازد و از رکود خارج می شــود 
و علاوه بر آن نیازی به خلق پول ندارد و تــورم را در معنای کلی 

کاهش می دهد.
سیاســت اختصاص ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساســی از 
ابتدای سال ۱۳97 پیگیری شده و در مرداد ماه ۱۳97 با معرفی ۲۵ 
گروه کالا به عنوان کالاهای اساسی، دارو و نهاده های دامی و.. ارز 
با نرخ ترجیحی تنها برای واردات ایــن ۲۵  گروه کالا اختصاص 
داده شد و به مرور این فهرست کوچکتر شد و بسیاری از کالاها از 

فهرست مزبور حذف شدند.
در بودجه ۱4۰۰ دولت، دوباره ارز ترجیحی 4۲۰۰ تومانی را برای 
کالاهای اساسی در نظر گرفته بود اما مجلس و از جمله کمیسیون 
تلفیق با ایــن امر مخالفت کــرده و نرخ ارز را بــه ۱7۵۰۰۰ ریال 
رساندند. بدون شــک این کار اثرات تورمی جبران ناپذیری برای 

جامعه و اقتصاد کشور در بر داشت.

گزارش» اقتصادسرآمد« از مصوبه مجلس در تخصیص ارز ترجیحی به خودرو  و قطعات 

امتیاز دیگر برای خودروسازان
 حقوق گمرکی خودرو افزایش نداشت

اصناف

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ارمنستان با اشــاره به ظرفیت های این 
کشور برای افزایش مبادلات تجاری با اروپا و اوراسیا، گفت: ارمنستان همانند 
دروازه ای برای رســیدن به بازارهای بین المللی محسوب می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هرویک یاریجانیان ، اظهار داشت: اگر ویروس کرونا با شرایطی که به همراه 
آورده است، شیوع پیدا نمی کرد فعالیت های اقتصادی ایران می توانست در سطح منطقه 
افزایش چشمگیری داشته باشد.هرویک یاریجانیان با بیان اینکه کرونا برای گسترش روابط 
تجاری، بازدارنده عمل کرد، افزود: در کنار گســترش این ویروس، شرایط بانکی ایران با 
جهان نیز مانع دیگری برای افزایش روابط تجاری بود زیرا از یک سو FATF را نپذیرفته ایم 
از سوی دیگر هنوز به طور کامل از امکانات سوییفت بهره مند نیستیم و در نتیجه تراکنش 
های مالی به سختی انجام می شود.وی با بیان اینکه ارمنستان نخستین کشور برای اتصال 
ایران به منطقه اورسیا است، تصریح کرد: این شرایط به تنهایی می تواند موجبات افزایش 
تجارت بین دو کشور را فراهم کند تا از خاک ارمنستان به عنوان دروازه ای جهت ورود به 
کشورهای دیگر بهره مند شویم.رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان با اشاره به 
ایجاد ممنوعیت هایی از سوی این کشور برای ورود بیش از هزار کالا از ترکیه در ماه های 
گذشته، تاکید کرد: شرایط ایجاد شــده ظرفیتی را برای افزایش تجارت ایران با ارمنستان 
فراهم کرده است که تجار و تولیدکنندگان باید از آن به خوبی استفاده کرده و کالاهای ایرانی 
را در بازار این کشور عرضه کنند.یاریجانیان با اشاره به مرز مشترک میان ایران و ارمنستان، 
خاطرنشان کرد: از شرایط جغرافیایی دو کشور می توانیم برای ترانزیت کالا استفاده کنیم 
که از راه های بهره مندی از این ظرفیت، ســرمایه گذاری ها در نزدیکی مرزها اســت که 
تاکنون به سرانجام نرسیده است.وی افزود: تولیدکنندگان و صاحبان صنعت و تجارت در 
ایران می توانند با سرمایه گذاری در مرزها یا ایجاد واحدهای تولیدی مشترک با ارمنستان، 
اقدام به تولید کالا کرده و از مرز این کشور برای تجارت با اروپا استفاده کنند.رییس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان با اشاره به اینکه تعرفه تجاری این کشور با کشورهایی 
مانند کانادا چهار درصد است، اظهار داشت: می توان از این شرایط برای عرضه کالاهای 
ایرانی به جهان بهره برد اما تاکنون در این مســیر گامی قابل توجه برداشته نشده است.بر 
اساس اعلام گمرک در طی ۱۲ ماه سال 99 حجم تجارت خارجی ایران با همسایگان ۸۲ 
میلیون و ۵۳۵ هزار و ۳۸9 تن انواع کالا به ارزش ۳۶ میلیارد و ۵۰۲ میلیون و ۳۱۵ هزار و 
۸۶9 دلار بوده است که از این میزان سهم صادرات محصولات ایران به کشورهای همسایه 
۶7 میلیون و ۸4۱ هزارو ۲۱۳ تن برابر با ۲۰ میلیارد و ۳۵7 میلیون و 4۵۵ هزارو ۲۱۳ دلار 
بود که ۶۰ درصد وزن و ۵۸ درصد ارزش کل صادرات غیرنفتی ایران به جهان را شــامل 
می شود.در ۱۲ ماهه سال گذشته در مجموع ۱4۵ میلیون و 7۰۰ هزار تن کالا به ارزش 7۳ 
میلیارد دلار از مبادی کشور صادر و وارد شده است که سهم صادرات ۱۱۲ میلیون تن به 
ارزش صادرات ۳4 میلیارد و ۲۵۶ میلیون دلار و سهم واردات ۳4 میلیون و 4۰۰ هزار تن 

به ارزش ۳۸ میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار بوده است.

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: مصوبات ستاد مبارزه با کرونا برای جبران خسارت 
اصناف، ارزشمند ، اما ناکافی است.به گزارش اقتصادسرآمد،  سعید ممبینی با اشاره 
به صدمات اقتصادی ناشــی از بیماری کرونا اظهار داشت: عدم تامین حداقل های 
جبرانی از سوی دولت و اکتفا به برخی استمهال و تعویق تعهدات دیون دولتی شرایط سخت ناشی 
از محدودیت های کرونایی پیش روی اصناف را تشدید کرده است چرا که همچنان بیشترین کم 
لطفی ها  به کسب و کارها از سوی سازمان های تامین اجتماعی،مالیات، بانکها و بعضی از مالکین 
واحدهای تجاری که بعضا نیز از دستگاه های اجرایی یا نهاد های وابسته هستند صورت می گیرد. 
وی تصریح کرد: با وجود مکاتبات مکرر و جلسات مستمر مسئولان اتاق اصناف ایران با مدیران 
دولتی و مسئولان ستاد ملی مبارزه با کرونا، تصمیمات اخیر این ســتاد مبنی بر الزام بانک ها به 
اجتناب از صدور گواهی عدم پرداخت چک تا ۲۰ اردیبهشت و امهال پرداخت مالیات بر عملکرد 
و مالیات بر ارزش افزوده تا پایان خرداد اگرچه ارزشمند اما نا کافی است. رئیس اتاق اصناف ایران 
تاکید کرد: اگرچه این تصمیم دولت در جهت کاهش آسیب های وارده به جامعه اصناف کشور 
بوده اما این گونه تصمیمات و مدت امهال مذکور، به هیچ وجه متناسب با میزان خسارات و ضرر 
و زیان اصناف طی ۱4 ماه گذشته نخواهد بود.ممبینی یادآور شد: اکنون با گذشت بیش از چهارده 
ماه تمرین و ممارست در تلاش برای مهار ویروس کرونا و قطع زنجیره آن، بنظر می رسد دست 
اندرکاران باید با  تمرکز براین تجربیات ارزشمند ، و همراهی کسبه در اجرای پروتکل ها ،امکان 
فعالیت عادی کسب و کارها را فراهم کرده و از ضرر و زیان بیشتر ایشان جلوگیری کنند.وی ادامه 
داد: اتاق اصناف ایران به دنبال پیشنهادات سال ۱۳99 ، باردیگر خواستار بازنگری در محدودیت 
های فعالیت مشاغل کشور است. در همین راستا و از طریق کمیته امنیتی،انتظامی و اجتماعی این 
پیشنهادات در حال پیگیری است ،همچنین از روسای اتاق های سراسر کشور خواسته شده تا این 
پیشنهادات ازطریق ستادهای استانی نیز پبگیری شود و امیدواریم ستاد ملی کرونا هر چه سریعتر 
با آن موافقت و ابلاغ نمایند. رئیس اتاق اصناف ایران گفت: اصناف به عنوان پیشانی تعامل های 
اجتماعی و اقتصادی جامعه و به علت تعامل بیشتر با مردم، متأسفانه از ابتدا بیش از سایر نهادها 
در معرض این ویروس بوده و ضرر و زیان و محدودیت های ســنگین تری را نســبت به سایر 
بخش ها متحمل شده اند و نیز بیشترین همراهی و همکاری را با ستاد ملی مبارزه با کرونا در جهت 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشتی از خود به نمایش گذاشته اند. همچنین 
در همراهی و تبعیت از محدویت های اعلامی از سوی ســتاد ملی مبارزه با کرونا در خصوص 
ممنوعیت فعالیت گروه های شغلی در شهرهای قرمز، نارنجی و زرد اصناف مشمول خسارات 
جبران ناپذیری شــده اند.وی گفت: انتظار می رود دولت به پاس همراهی و تحمل خســارات 
سنگین اصناف و با عنایت به بسته های پیشنهادی متعددی که از سوی اتاق اصناف ایران ارائه شده 
است، حداکثر حمایت ها را از جامعه اصناف کشور در خصوص امهال بیشتر مالیات بر عملکرد 
و مالیات بر ارزش افزوده، بخشودگی سهم کارفرما در بیمه تامین اجتماعی و چک های برگشتی 
داشته باشد چراکه لطمه به بزرگترین نهاد بخش خصوصی اقتصاد می تواند آثار جبران ناپذیری 

برای جامعه در پی داشته باشد. 

رئیس کمیســیون پول و ســرمایه اتاق بازرگانی تهران اظهار داشــت: اگر 
برنامه ریزی درســت و مدیریت صحیحی صورت نگیرد مذاکرات وین هم 
کمکی به کاهش تورم نمی کند. تجربه گذشته نشان داده که سیستم اقتصادی ما 
نتوانسته چنین مدیریت صحیحی را اعمال کند.به گزارش اقتصادسرآمد، فریال مستوفی 
در مورد احتمال افزایش نرخ تورم و تبعات آن بر اقتصاد کشور اظهار کرد: امکان افزایش 
نرخ تورم در ماه های آتی وجود دارد. از آنجا که ارز 4۲۰۰ تومانی به بیش از ۱۱ هزار تومان 
رســیده و با احتمال افزایش نقدینگی، بالا رفتن نرخ تورم محتمل است. از طرف دیگر 
دستمزدها نیز ۳9 درصد افزایش داشته، این دستمزدها به کسانی داده می شود که نیازمند 
خرید هستند و آن را وارد بازار می کنند و این موضوع نیز موجب افزایش نقدینگی و تورم 
می شود.وی افزود: اگر پول های بلوکه شده ایران در خارج از کشور آزاد شده و در بازار 
داخلی مورد استفاده قرار گیرد، می تواند مضافا باعث ایجاد تورم شود. تورم امروز یکی 
از بزرگترین مشکلات و مسایل کشور است؛ در کمتر توسعه یافته ترین کشورهای جهان 
نیز میزان تورم حدود ۵ درصد است اما در کشور ما تورم با این شتاب زیاد سفره های مردم 
را خالی و چشم اندازها را تیره و تار کرده اســت.عضو  هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران با اشــاره به مذاکرات برجام گفت: اگر برنامه ریزی درست و مدیریت صحیحی 
صورت نگیرد مذاکرات وین هم کمکی به کاهش تورم نمی کند. تجربه گذشته نشان داده 
که سیستم اقتصادی ما نتوانسته چنین مدیریت صحیحی را اعمال کند، عراق و افغانستان 
هم توانسته اند تورم را کنترل کنند، ما نیز اگر برنامه داشته باشیم می توانیم این کار را انجام 
دهیم. رئیس کمیســیون پول و ســرمایه اتاق بازرگانی تهران همچنین تصریح کرد: اگر 
بتوانیم جذب ســرمایه گذاری کرده و تولید را افزایش دهیم می تواند به اقتصاد کشور و 
کاهش تورم کمک شایانی کند اما فقط با مذاکره یا برجام نمی توان جذب سرمایه گذاری 
کرد بلکه نیاز به اعتماد و امنیت سرمایه گذاری وجود دارد. اگر هر روز بخشنامه های جدید 
و متعددی ابلاغ شود کسی نمی تواند برای ســرمایه گذاری برنامه ریزی کرده و کار کند. 
گاهی دیده می شود بعد از این که شخص در یک حوزه سرمایه گذاری می کند صادرات 
در آن حوزه ممنوع می شــود در چنین شرایطی اســت که اعتمادی برای سرمایه گذاری 
وجود نخواهد داشت.وی با تاکید بر اهمیت امنیت ســرمایه خاطرنشان ساخت: امنیت 
سرمایه گذاری فاکتور دیگری اســت که در این راســتا می تواند تعیین کننده باشد. کار 
سرمایه گذاران نمی تواند این باشد که مدام در مراجع قضایی در حال رفت و آمد باشند. 
امنیت هم با برنامه ریزی درست ایجاد می شود. افراد ســرمایه خود را به جایی می برند 
که حفظ و حمایت شود. حتی سرمایه گذار خارجی برای ورود به یک کشور به وضعیت 
ســرمایه گذاران داخلی توجه می کند تا ببیند آنها چه وضعیتی دارند. وضعیت به شکلی 
است که ایرانیان بیشتر از هر کشور دیگری در ترکیه خانه خریداری می کنند. سوالی که 
ایجاد می شود این است که چرا در ایران خرید خود را انجام نمی دهند؟ علت این امر تورم 

و کم بودن ارزش پول ملی است.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ارمنستان 

 ارمنستان دروازه تجارت ایران
 با اوراسیا و اروپا

خسارت اصناف از محدودیت های کرونا جبران نشده است

عدم تامین حداقل های خسارات 
کرونایی از سوی دولت  برای اصناف

رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق تهران 

تنها با  برجام نمی توان جذب 
سرمایه گذاری کرد


